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Spørgsmål 

Ministeren bedes i forlængelse af svaret på SAU (2015-16) alm. del – spørgsmål 533 op-

lyse, hvilke formueaktiver der ville blive omfattet af en formueskat, og hvilke der ikke vil 

blive omfattet. 

 

Svar 

Det er ikke regeringens politik, at formueskatten skal genindføres. Derfor er der umiddel-

bart ingen formueaktiver, der vil blive omfattet af en formueskat. 

 

Skulle der på et tidspunkt være flertal i Folketinget, der ønsker at indføre en formueskat, 

er det op til dette flertal at afgøre, hvilke formuekomponenter der skal indgå i beskat-

ningsgrundlaget. 

 

Der vil i den forbindelse kunne argumenteres for det hensigtsmæssige i, at al nettoformue 

skal indgå i grundlaget. En formueskat må forventes indirekte at virke på samme måde 

som kapitalindkomstbeskatning, og en forskel i beskatningen mellem forskellige formue-

komponenter vil kunne bevirke, at opsparingen sker der, hvor beskatningen er lavest, 

frem for der, hvor det er samfundsøkonomisk mest optimalt. 

 

Det var da også udgangspunktet for den formueskat, der blev ophævet med virkning fra 

1997, at grundlaget for beskatningen omfattede hele skatteyderens formue. Der var dog 

enkelte væsentlige undtagelser. Bl.a. fik hovedaktionærer et nedslag i formueskatten på 60 

pct. af den del af formueskatten, der kunne henføres til hovedaktionæraktierne. Endvi-

dere blev ejendomme, som udelukkende blev anvendt erhvervsmæssigt, medregnet med 

et nedslag på 40 pct. af kontantejendomsværdien. 
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